
  

25.JUL84 17 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

AS 

RESOLUCION N*RIr 19062 Y 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTA DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 3 

QUE el 5 de junio de 1984 se ¡a otorgado aute el No- 
tario Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública 
de constitución de “INMOBILIARIA CANTANORA C. 1TDA.”; 

QUE el señor doctor Javier Pallares na solicitado la 
aprobación de la indicada escritura páblica, 4 cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificuidas de la misma; 

QUE la referida eseritura píblica guarda conformidad 
con el memorando e informe N*SC-DIA-IL-2428 y 84235, de 14 
úe mayo «dle 1334, emitidos por +21 Departamento de ZIuspcción 
y Análísis de esta Institución; 

QUE el Departamento Jurídico mediante uuenorancdo N*LJ- 
RL-84-329, de 28 de junio de 13934,, na emitico informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dao cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

in elderciciío úe las atribuciones que le confiere la 
Ley > 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución ae "INMOBILIARIA 
NORA C. L .*", Gon domícilio en Quito, con un capital 

social de 5/.7'000.000,00 (SIETE MILLONES DE SUCRES), divi- 

dido en 1.400 participaciones de S/.3.000,00 (CINCO MIL SU- 
CRES) cada una, de conformidaá con los términos constantes 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.-— DISPONER gue un extracto ué ia indicada 
escritura púolica se pubiique, por una vez, en uno de los 
diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despauno. 

ARTICULO TERCEKO.- DISPONER que el Notario Décimo Primero 
del cantón Quito tome nota al margen de la matríz de la 
escritura púbiica que se aprueba, ael contenido ae ¡a pre” 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador de la Propie- 
el cantón Quito inscriba la transferencia de dominio que 

realíza el señor Manuel Orellana Ayora, con la autorización 
de su cónyuge, en favor de "INMODILIARIA SANTANORA C. LIDA.” 
del inmuebie constante en la escritura pública «Me se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

 



  

“a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 25.JUL84 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

G
o
 

"INMOBILIARIA SANTAHORA C. LTDA," 

pág. 2 

ARTICULO (UINTO.- DISPONER que el Registrador Meruantíl del 
A 

cantán Culito: 2) inscrita la inuicaida escritura : Busica 
- . > ar y 

Juno mul ll IA ar ESO da aro. HA na O a :nda 

PT ES «ri Ax 22iS CONTA O ed y ad geo a Del e 

artículo 33 cel Cóulgo ue Cumetcio. 

LyMPuIDO, viuiva el expediente. 

j Surcrivtendencia ue Conmpaílas, eb wulto, ú . a 

íCOl. LerTesa Meteo, Hera 

Eye AA ¡TIATENDENTA sk DAPANIAS 

COMUEIGUESL.- DADA y firmas 7 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resulución, baje el 

númere 654 del Reciístre Mercantil, tome 115.- Se da así cumpl1 

miente » lo dispurste en la misma, de conformidad a le estable 

eida en el Decreta 733 del 22 de aguste de 1975, publicads en 

el Registre U 878 de 29 de agoste del misme añe.- Quita, 

a nueve de ju mil n prenas ochenta y cuatre.- El, RE- 

GISTRADOR.- (ey Y 

  

D». Qustavo Garcia Ba ¿Banderas 

REGISTRADOR MERCANTIL 

  

  

 


